
 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3320 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 171, DE 2 DE AGOSTO DE 2023. 
 

        
Concede Diárias a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 2 (duas) diárias ao servidor Luiz Sanna Bachin, Motorista da 
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Campo 
Grande – MS, com a finalidade de buscar paciente para consulta médica no Hospital 
Santa Casa de Campo Grande; veículo da frota 175, com saída de Céu Azul em 31 de 
julho de 2023, e previsão de retorno no dia 2 de agosto de 2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, com efeitos 
retroativos a 31 de julho de 2023. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 2 de agosto de 2023. 

 
 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

 

1



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3320 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 60/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Item 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Item, objetivando o 
Registro de preços para futuros e eventuais serviços de manutenção corretiva, 
preventiva e adequações em prédios públicos da Administração Municipal, 
compreendendo serviços de pedreiro, carpinteiro, encanador, azulejista, outros 
incluindo serviços de ajudante e serviços de reparo e manutenção rem rede elétrica 
(Registro de preços com vigência de 12 meses) conforme estabelecido no Edital. Valor 
máximo estimado: R$ 841.440,00 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 16/08/23. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 16/08/23. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-
1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 01 de agosto de 2023 . 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

2



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3320 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 57/2023 de 06/07/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 47/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): RAFAEL MOCCELIN 
OBJETO: Aquisição de móveis sob medida (balcão e armário) para serem instalados na Secretaria da Escola 
Municipal Tancredo Neves, mesa/escrivaninha para a sala de assessoria de imprenssa, escrivaninha para o 
Depto de Compras e  escrivaninha em U para a sala do Chefe de Gabinete, conforme projetos 
VALOR: R$ 15.360,00  (quinze mil trezentos e sessenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/07/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052420000 7097 MOBILIÁRIO EM GERAL 
449052420000 7242 MOBILIÁRIO EM GERAL 
449052420000 7243 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RAFAEL MOCCELIN 
 

3



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3320 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 60/2023 de 01/08/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): METRONORTE COMERCIAL DE VEICULOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de veículos novos zero KM - Ambulância, referente a Resolução SESA 254/22, Veículo Utilitário referente a 
Resolução SESA 858/22, Minivan 7 lugares e Van 16 lugares referente a Resolução SESA 933/21. Veículos destinados ao SUS do 
Município para transporte de pacientes e equipes da atenção básica. 
VALOR: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052520000 7209 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 
449052520000 7210 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ASSAAD FARES ABOU NABHAN 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 61/2023 de 01/08/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de veículos novos zero KM - Ambulância, referente a Resolução SESA 254/22, Veículo Utilitário referente a 
Resolução SESA 858/22, Minivan 7 lugares e Van 16 lugares referente a Resolução SESA 933/21. Veículos destinados ao SUS do 
Município para transporte de pacientes e equipes da atenção básica. 
VALOR: R$ 245.500,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052520000 7209 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 
449052520000 7210 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RENATO FRANCHINI PEREIRA 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 62/2023 de 01/08/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 36/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): FAC VEICULOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de veículos novos zero KM - Ambulância, referente a Resolução SESA 254/22, Veículo Utilitário referente a 
Resolução SESA 858/22, Minivan 7 lugares e Van 16 lugares referente a Resolução SESA 933/21. Veículos destinados ao SUS do 
Município para transporte de pacientes e equipes da atenção básica. 
VALOR: R$ 259.500,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052520000 7205 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 
449052520000 7207 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANGELICA PERIN NIKOSKY 

4



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3320 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 63/2023 de 01/08/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 49/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): A a Z SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: aquisição de materiais e equipamentos de Reabilitação multiprofissional, para a Rede de Atenção da Linha de Cuidado à 
Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19 na modalidade Fundo a Fundo 
– Resolução SESA 870/2021. Itens fracassados no Pregão 40/2023 
VALOR: R$ 3.960,00  (três mil novecentos e sessenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052080000 7352 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GIOVAN CARLO MONEGAT 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 64/2023 de 01/08/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 49/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): AR LIMP - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA 
OBJETO: aquisição de materiais e equipamentos de Reabilitação multiprofissional, para a Rede de Atenção da Linha de Cuidado à 
Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19 na modalidade Fundo a Fundo 
– Resolução SESA 870/2021. Itens fracassados no Pregão 40/2023 
VALOR: R$ 258,99  (duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339030990100 7215 Outros Mat. de Consumo 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e REINALDO SERGIO ALVES 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 65/2023 de 01/08/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 49/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA 
OBJETO: aquisição de materiais e equipamentos de Reabilitação multiprofissional, para a Rede de Atenção da Linha de Cuidado à 
Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19 na modalidade Fundo a Fundo 
– Resolução SESA 870/2021. Itens fracassados no Pregão 40/2023 
VALOR: R$ 15.499,68  (quinze mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/07/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052080000 7216 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  
449052080000 7352 APARELHOS, EQUIP., UT. MÉDICOS-ODONTO.,  

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ADRIANO ARAUJO CAMARGO 

5



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3320 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

  
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 35/2023, e a adjudicação do objeto desta licitação (Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso nos diversos setores e 
departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze) 
meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ Valor R$ 
STROZZI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 79.051.942/0001-59 272.099,80 
COMERCIO DE AUTO PECAS GUARULHOS LTDA  - ME 75.668.616/0001-34 61.109,28 
BETTO & JUSTO LTDA 07.763.682/0001-33 70.776,55 
JF Materiais e Serviços Ltda 20.105.207/0001-38 153.707,45 
ORBITAL TINTAS VIARIAS LTDA 20.323.942/0001-18 15.920,00 
HEVERTON KORP BILHAR 04654328912 35.140.291/0001-06 63.140,00 
KF ANTONELLI LTDA 48.065.681/0001-00 55.207,00 
Atrium Industria e Comércio de Ferragens Ltda 46.423.434/0001-03 2.097,52 
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI 20.795.155/0001-79 21.204,67 
ALAVANCA INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRO E ACO 
LTDA 

33.616.771/0001-67 129.240,15 

MATHEUS ALVES COELHO 32.604.161/0001-80 21.228,80 
MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA 41.278.073/0001-27 2.074,40 
TECNOKAP COMERCIO E SERVICOS LTDA 29.605.776/0001-17 9.650,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 877.455,62  PAÇO MUNICIPAL, aos 02 de 
agosto de 2023. 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
1 

6



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3320 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 50/2023, que tem por objeto (Registro de Preço de combustível Óleo Diesel S-
500 para uso na frota de ônibus, máquinas e caminhões da Administração Municipal, para fornecimento 
pelo período de 12 (doze) meses, tendo como quantidade estimada de consumo o equivalente a 247.000 
litros), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 
AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

81.632.093/0017-36  1.049.750,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 1.049.750,00 PAÇO MUNICIPAL, aos 02 de agosto de 
2023. 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

7



 

  

 
 

  

 

 
QUARTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3320 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 001/2023 – RH 

 
CONTRATANTE: Município de Céu azul  
CONTRATADA: Valeria Aparecida Ricardo Sardim 
OBJETO: Rescisão do Contrato de Trabalho nº 001/2023 – RH a partir de 02/08/2023, 
cujo objeto é a Prestação de Serviços Profissionais de Professor. 
DATA E ASSINATURA: 02/08/2023 – Laurindo Sperotto pela Contratante e Valeria 
Aparecida Ricardo Sardim pela Contratada. 
 

 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

8


		2023-08-02T20:35:31-0300




